АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛЕШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 118
25.09.2018г.                                                                                  с. Кулешовка
Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала муниципального образования «Кулешовское сельское поселение» до 2020 года

В целях повышения эффективности мобилизации поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета Кулешовского сельского поселения Азовского района:

1. Утвердить План мероприятий по росту доходного потенциала муниципального образования «Кулешовское сельское поселение» до 2020 года, согласно приложению № 1.

2. Представить отчет об исполнении Плана мероприятий по росту доходного потенциала муниципального образования «Кулешовское сельское поселение» до 2020 года в финансовое управление администрации Азовского района.
3.. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы администрации
Кулешовского сельского поселения

 О.В.Гридин

Приложение № 1

к постановлению администрации Кулешовского сельского поселения  от 25.09.2018 № 118
План

мероприятий по росту доходного потенциала

муниципального образования «Кулешовского сельского поселения» до 2020 года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок (периодичность) исполнения
	Финансовая оценка

(бюджетный эффект),

тыс. рублей*

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Мероприятия в части создания условий для развития налоговой базы Кулешовского сельского поселения

	1.1.
	Организация и проведение заседаний Координационного совета по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей Кулешовского сельского поселения в соответствии с постановлением администрации Кулешовского сельского поселения от 17.04.2017 г. № 52 «О создании Координационного совета по вопросам собираемости налогов Кулешовского сельского поселения»
	Администрация Кулешовского сельского поселения

	на постоянной основе

	200,0

	210,0

	210,0

	1.2.
	Увеличение объема поступлений неналоговых доходов, в том числе:

- повышение эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности;

	Администрация Кулешовского сельского поселения
	на постоянной основе

	10,0

	10,0

	10,0

	2.
	Расширение действующей налоговой базы с целью увеличения налогового потенциала муниципального  образования

	2.1.
	Проведение анализа полноты учета объектов капитального строительства  в Государственном кадастре недвижимости по сельскому поселению. Выявление объектов недвижимости, по которым не проведен государственный технический учет.

	Администрация Кулешовского сельского поселения
	на постоянной основе
	10,0

	10,0

	10,0

	2.2.
	Проведение информационно-  разъяснительной работы с налогоплательщиками по уплате имущественных налогов  физическими лицами.
	Администрация Кулешовского сельского поселения
	на постоянной основе
	5,0

	5,0

	5,0

	2.3.
	 Проведение работы по оценке эффективности налоговых льгот, отмене неэффективных налоговых льгот *
	Администрация Кулешовского сельского поселения
	на постоянной основе
	0

	0

	0

Примечание:  льготы, носящие социальную направленность на улучшение условий жизненно незащищенных слоев населения, выражению в денежной оценке не подлежат
3